PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág: 1/1

PORTARIA Nº 2703/2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE EM

EXERCÍCIO, Desembargador Samoel Martins Evangelista, no uso de suas atribuições legais,

especialmente o disposto no art. 16, II da Lei Complementar Estadual nº 221/2010 e no art. 51,

I do Regimento Interno,

CONSIDERANDO o teor do art. 3º da resolução CNJ nº 107/2010, que instituiu o

Fórum Nacional do Judiciário para monitoramento e resolução das demandas de assistência à

saúde, em cujo âmbito foram criados comitês executivos estaduais;

CONSIDERANDO que o § 2º do art. 1º da Portaria CNJ nº 25, de 22 de março de

2011 delega ao Presidente do Tribunal de Justiça a designação dos novos integrantes do

Comitê na hipótese de atualização;

CONSIDERANDO a Portaria Nº 462/2017, que designa o Magistrado Lois Carlos

Arruda como Coordenador do Núcleo de Apoio Técnico – NAT,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Magistrado Lois Carlos Arruda, Juiz Auxiliar da Presidência, para

presidir o Comitê Executivo Estadual de Saúde;

Art. 2.º Os efeitos desta Portaria retroagem a 22 de fevereiro de 2017.

Rio Branco-AC, 11 de dezembro de 2017.

Desembargador SAMOEL MARTINS EVANGELISTA
Presidente em exercício

Publicado no DJE nº 6.020, de 13.12.2017, fl. 120.